



شهید حسن اجاره‌دار

ولادت: ۱۳۲۸/۱۲/۳، استان قم

پذیرش در رشته اقتصاد

شهادت: ۱۳۶۰/۴/۷، انفجار حزب جمهوری اسلامی

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۴، ردیف ۱۴۵، شماره ۲۴

زندگی‌نامه

شهید اجاره‌دار در سوم اسفند ۱۳۲۸ در شهر قم به دنیا آمد. دوران کودکی و نوجوانی را همراه کار و تحصیل سپری کرد و به سبب شرایط خانوادگی همواره از تحولات شهر قم مطلع و با روحانیت در ارتباط بود. او در سال ۱۳۴۹ از دبیرستان خرداد تهران در رشته ریاضی فارغ‌التحصیل شد؛ سپس در امتحانات دانشکده مددکاری شرکت کرد که با وجود پذیرش در آزمون کتبی، به دلیل برخورداری از روحیه مبارزاتی و اسلامی از ثبت‌نام وی ممانعت به عمل آمد. پس از آن به خدمت سربازی اعزام شد و در آبان ۱۳۵۱ خدمت خود را به پایان رساند. در مقطعی از زندگانی خود تصمیم گرفت که به منظور ادامه تحصیل به آلمان سفر کند؛ بنابراین به فراگیری زبان و ادبیات آلمانی روی آورد، اما با شوقی که برای مبارزه بر ضد طاغوت داشت، از رفتن به خارج از کشور صرف‌نظر نمود.

در سال ۱۳۵۳ وارد دانشگاه شهید بهشتی شد و در رشته اقتصاد به تحصیل پرداخت. یک سال بعد به استخدام رسمی وزارت اقتصاد درآمد و با عنوان ممیز مالیاتی مشغول به کار شد، اما پس از سه ماه به سبب ضرورت‌های اجتماعی و سیاسی از ادامه کار در این وزارتخانه استعفا کرد.

طی سال‌های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۶ با چند گروه به شکل نظامی آغاز به فعالیت نمود که پس از چندی، دوستان او دستگیر شدند و وی نیز تحت تعقیب قرار گرفت. با اوج‌گیری انقلاب در سال ۱۳۵۷ با چند تن از روحانیون مبارز تهران از قبیل آیت‌الله دکتر بهشتی، دکتر مفتاح و حاج طرخانی به همکاری پرداخت.

او در مقطعی که سازمان مجاهدین خلق (منافقین) سعی در ایجاد التقاط و انحطاط در مسائل اسلامی و سوق دادن مفاهیم آن به سوی مارکسیسم را داشت، با هدایت آیت‌الله دکتر بهشتی و همراهی شهید جواد مالکی توانست با برگزاری کلاس‌های عقیدتی و تهیه جزوات آموزشی و ایدئولوژی و جهان‌بینی اسلامی تا حد زیادی جوانان را از خطر نفاق و التقاط نجات بخشد؛ هم‌چنین در فعالیت‌های انقلابی و اسلامی و گسترش کتابخانه مسجد قبا و کتابخانه‌های مساجد جنوب شهر تهران و آموزش فعالیت‌های سیاسی و اسلامی در سطح دانشجویان نقش مؤثری داشت.

او در راهپیمایی‌های تاسوعا و عاشورای سال ۱۳۵۷ و بیست و هشتم صفر و راهپیمایی عید سعید فطر همان سال حضوری پر رنگ داشت. در ماه‌های پایانی حکومت پهلوی و افزایش شمار مجروحان و زخمی‌ها به دست دژخیمان شاه، به کمک شهید آیت‌الله دکتر بهشتی و دیگر دوستانش با تشکیل چهل مرکز فوریت‌های پزشکی در خانه‌های مردم به مداوای مجروحان می‌پرداخت.

با پیروزی انقلاب اسلامی در کمیته انقلاب عضو شد و با شکل‌گیری حزب جمهوری اسلامی با تکلیفی که شهید بهشتی به او محوّل کرد، به عضویت شورای مرکزی حزب در آمد و مسئولیت ثبت صورت‌جلسات شورا به او واگذار شد. او همچنین مدیر مسئول هفته نامه «عروة الوثقی» و نیز نشریه دانش‌آموزی «حزب» بود. در سال ۱۳۶۰ با وقوع زلزله گلبافت برای رسیدگی به وضعیت آسیب دیدگان راهی کرمان شد و پس از این واقعه، در هفتم تیر همان سال در انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی توسط منافقان به شهادت رسید.^۱

^۱(۱۳۸۸/۱۰/۱۲) & www.habilian.ir (۱۳۹۵/۱۱/۱۲) <http://navideshahed.com>